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Vitéz ör. józsef Ferenc fenséges Úrhoz!
a lesz kormányzó elnökéhez!

Fenséges Ú r!
„Idegen  forgalmunk prob

lém ája0 cím ii cikkét olvastuk 
a „Nemzeti F igyelő11 uj esz 
tendei számában.

Bocsássa m eg Fenséges Úr, 
ha mi, vidéki egyszerű újság
írók, nem elégszünk meg an 
nak a megállapításával,  hogy 
a  nagyszerű sorokat magasz
tos hazafias érzés, magvas 
logika és célirányos e lgondo
lás sugalta, hanem ahhoz 
hozzá fűzzük a magunk sze
rény szavait, egy ké tségbe
esés által indokolt kérés, hogy 
ne mondjuk könyörgést ille
tőleg.

A Kossuth,  Rákóczi, Ka 
zinczy vármegyéjében, az 
a ranybort  term ő Tokajhegy- 
alja szivében van egy kicsiny 
város. Lakói békés becsületes 
m agyarok ,  akik élték a ma
guk nyugodt életét,  amig a 
szomorú beke reájuk nem 
szakadt.  Azóta, Fenséges Úr, 
azóta, ványadtak itt a cse
csemők, gond és könny ül a 
felnőttek szemében és ökölbe 
szorul minden kéz, ha a „ha
józható folyamon11 a Ronyván 
túlra tekint.

Valamikor a hatalmas or
szág egyik nagy üzeme tér 
peszkedett  a hídon túl, a 
gyárkémények okádták a füs
töt, sok száz dolgos mgyar 
kéz talált ott munkát, kenye
ret,  életet.  Ma jövevény sil- 
bakol a „h a tá ro n 11 és R á 
kóczi szülőhelyén betolako
dónak  próbálják meggyőzni 
az odavalókat és az idegent, 
hogy az a föld m ár  nem 
Magyarország.

Valamikor a Bodrogköz 
n é p e  magának vetett és m a
g in a k  aratott .  A marokszedő 
leányok ajkán m agyar nóta 
c se n d ü l t ; a sudár legények 
F e re n c  Józsefnek üzentek da 
laikban és a piros fehér .zjjld 
lobogóra  fogadtak, esküdtek. 
Ma temetői csendben megy 
a betakarítás és a gyűlölt, de

ma már visszasírt német ve
zényszó helyett, egy lelkűkből 
utált  megalázó kommandóra 
csinálják az eincelmarsot. A 
lobogóról pedig jobb nem 
is beszélni.

Valamikor - Fenséges Úr -, 
nemcsak Ilire, de piaca is volt 
a királyok borának. Ma se 
piac, se király. A bor azon
ban a nyakunkon van. Ne 
üressége nem tud megbirkózni 
a jó  szomszédok ellenszen
vével és hovatovább bele 
fulladunk kádjaink folyékony 
aranyába.

Fenséges ú r  ! Jól emléke
zünk már já r t  közöttünk. 
Ült már asztalunknál, amikor 
a kemmün tuszság szabadu
lási évfordulóját ünnepeltük. 
Együtt  érzett velünk a rabság 
nehéz napjaiban és velünk 
derült, amikor egy év után 
hálát adtunk a Gondviselés
nek. Ismeri hegyeinket lan 
kainkat, de ismeri szivünket, 
lelkünket is.

Tudja jól Fenség, hogy a 
Hegyalja népe távól állott 
mindig m irden iellorgató tö 
rekvéstől és hogy szivének 
minden dobbanása a haza 
üdvét szolgálta.

Fenséges  ú r !  Ne csak Bu
dapestért,  a végtagjaitól meg 
fosztott Zemplénért és Sá tor
aljaújhelyért is egy jó, meleg 
szót. Ne csak a fényt a ra
gyogást  lássák vendégeink, 
de az árnyékot is és azt az 
égbekiáltó igazságtalanságot ' 
amit velünk megcselekedtek,

Hirdesse bénaságunkat vi
lágszerte. Csináljon idegen
forgalmat ezen a vidéken is, 
hogy lássa az a békés szán
dékú külföldi, mi lett belő
lünk. Földmiveseink lerongyo 
lódva, gyárosaink, kereske
dőink, ügyvédeink, orvosaink, 
hivatalnokaink mind-mind gon
dok alatt vergődnek. D e  áll 
a határ és a békét hirdeti. 
Igen. Békét, de  nem itt. Soha.

Hiszen tudja Fenséges Ur!

Feljegyzések
A vasárnapi korzóról.

Néhány hét előtt szóvá tette 
a „Felscmagyatországi Hir- 
lap11, hogy a Kazinczy u tcá 
nak a Róth háztól a póstahi- 
vatal épületéig terjedő útvo
nalán vasár- és ünnepnapo
kon túl falusias a hangulat. 
A cselédlányok olyan tömege 
lepi el a járdá t  és sétál har- 
mad-negy edniagával össze fo 
godzva, hogy azon az úton 
a közlekedés valósággal lehe 
tetien. Javasoltuk, hogy ez az 
ünnepi korzó helyeztessék at 
a Rákóczi utcai bejárat sze
rinti jobboldalára, azonban a 
járó-kelők bosszúságára máig 
semmi intézkedés nem történt. 
Nem tehetvén egyebet,  m eg
ismételjük kérésünket.

j#A Kazinczy Kör 
egyik t^GLedéséhez fűztünk 
e r o v a t h a t j a  közel múltban 
néhány ni^jjegyzést.  1\ k a p 
tunk érette a kör agilis elnö
kétől, pedig távol állott tölünk 
a lekicsinylésnek a gondolata 
is. No de nem baj. Hogy 
most újra toliunk hegyére 
vesszük a Kört, komoly okunk 
van reá és feltélelezzük, hogy 
jószándékunkért nem lesz is
mét megrovásban részünk. 
A világhírű zongora nűvész. 
Dohnányi E rnő hétfőn jóté- 
tékonycélú hangversenyt ad 
városunkban. Műsorán a zene 
hallhatatlanjainak grandiózus 
alkotásai szerepelnek. Nem 
lehetne e megcsinálni, hogy 
az egyes müsorszámokat a 
Kör valamelyik muzsikus tagja 
néhány mondattal bekonfe
rálná, ismertetve a közönség, 
gél az illető alkotó életrajzát 
és müveinek karakterét? Nem 
akarunk senkit aposztrofálni, 
de tudjuk, hogy van a tagok 
sorában több kulturált muzsi
kus. —  Ha azonban ezek 
nem vállalkoznának a feladat 
ra, esetleg a Kamara Zene 
társaság egyik tagja láthatna 
el a konferánsz tisztét. Sok
kal jobban  elmélyülne a pub 
likum Dohnányi művészetének 
csodálatában.

Piarista diákszövetség 
van ma árár az ország 
mindazon városában ahol a 
rend tagjai oltják az ifjúságba 
a hazaszeretet magvát és ve

zetik be őket a tudás fensé
ges csarnokába. Sátoraljaúj
helyen természetesen halotti 
csend van. Elképzelésünk sze
rint azonban ez a csend itt 
sem jelenti az iskola iránti 
negligenciát, mert a piaristák 
itteni gimnáziuma iránti sze
re te t  és ragaszkodás benn 
él a lelkekben. Hogy ez kül
ső kifejezésre nem jut. talán 
csak annak tudható be, hogy 
nem volt a régi növendékek 
között senki eddig, aki a szö
vetség megalakulásának ügyét 
szőnyegre hozta volna. Meg- 
cselekszük tehát ezúttal mi. 
és telkérjük a gimnázium volt 
növendékeit, sorakozzanak a 
kibont-tt lobogó alá és a la 
kítsuk meg mi is az orsz.ág 
többi városához hasonlóan a 
„Sátoraljaújhelyi p i a r  i s t a 
diákszövetség “-et.

Inségmunka Sátoraljaújhelyen.
A Kazinczy utca végében, 

valahol a Holló Andor háza 
tájékán, a kora reggeli órák
ban egy csapat lérfimunkás 
jelent meg. Csákánnyal a 
vállon, a városi tisztasági fel
ügyelő kíséretében. Nem a 
hivatásos utcaseprő had, ha
nem amolyan alkalmi egye
sülés, amelyet —  első pilla
natra is már látszik —  a nyo
mor és az élet gondja, meg 
a hivatalos aparatus hozott 
az utcára. Egy  nagy nekiké- 
szülődés, a megmarkolt csá
kányok a levegőbe emelked
nek és a másik pillanatban 
szikrázva csap le az acélszer
szám a csonttá fagyott, való- 
sággal gyémánt-keménységű 
sártömegre.

Hetek előtt csúnya, nedves 
időjárásunk volt. Bokáig érő 
sarat dagasztott  a járó-kelő 
az útközépen, különösen a 
külső peritériákon. Ahogy e l
vonult az eső, megjelentek a 
szorgos kezű inségmunkások 
és kupacokba, halomba az út 
szélére hordták a fekete, 
szennyes sarat.  O da  hordták, 
ott hagyták és ezzel vége sza
kad t  az inségmunkánaK. F o r 
dult az idő. Beállott a h id eg  
és a sárkupacok te rm észe te 
sen összefagytak. A városhá
zán persze ezt várták. Ma újra 
kivonultak az inségmunkások. 
Ömlik a megerőltető munká. 
tói a veríték a gondterhe
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arcokról,  csattog a csákány, 
szikrázik a fagytól összeková
csolt sártömeg, amely konok 
és nem nagyon enged  a csa
pások alatt Vájjon mennyi 
munkabért és költséget taka
rított volna meg a város, ha 
a sárdombokat közvetlenül 
azok összehordása után el is 
vitette volna a helyszínéről ?

Szűk a terménypiac

és a jelen állapotában nem 
felel meg a feladatának, ezt 
irtuk meg e rovatban, lapunk 
egy barátjának figyelmezte
tése folytán. Már el is felej
tettük az egész ügyet és be 
soroztuk ezt a kérést  is a nem 
teljesített ideák lomtárába.

Csalódtunk. Ugyanaz a b a rá 
tunk aki a anomiáliára figyel
münket felhívta, ma örömmel 
jelentette, hogy a te rm ény
piac helyének alkalmassá 
tétele — amint arról é r te 
sült —  benn van a polgár- 
mester inségmunka progra- 
mában. A „Dókus Gyula lak“ 
felé eső oldalon kiszélesítik 
rövidesen az utcát, a tere t  és 
ezzel elejét veszik a kocsi és 
szekér tábor előidézte életve 
szélyes torlódásnak. A tárgyi
lagos igazságot soha sem té
vesztettük szem elől és ezért 
jóleső örömmel regisztráljuk 
a programba iktatott tervet, 
amely n tpokon  belül márki  
vitelre is kerül.

48 óra alatt
lepergett bűnügyi film

*
Első tárg yalá s és ítélet a z  életbelépett  
„bü n te tő jo g i eljárás egyszerűsítéséről 

száló  tő rv é n y 1' a lap já n .

A büntetőjogi eljárás egy
szerűsítéséről szóló törvény 
tudvalevőleg ez év január hó 
1-én lépett életbe. Érthető 
érdeklődés mellett folyt le 
tehát a folyó hó 8-án, dr. 
H egedűs  Ferenc, a sátoralja 
újhelyi kir. törvényszék egyes 
bírája előtt, a sátoraljaújhelyi 
kir. törvényszéken ezen uj 
törvény rendelkezései szerint 
m egtarto t t  első tárgyalás.  

♦
E  hó 7. napj án Erdőhor

vátiból 2 legényt kisértek fel 
a csendőrök a sátoraljaúj
helyi kir. ügyészséghez, kü 
lönféle bűncselekményekkel 
vádoltan.  A kir. ügyészség az 
eljárás gyor? lefolytatásának 
előfeltételeit fenforogni látva, 
azonnal intézkedett a vád ta 
núinak, a megnevezett  védő 
pedig a védelem tanúinak 
előállítása iránt.

Csütörtök reggel 9 órakor 
már mindannyian megjelentek 
az egyes biró előtt, akinek 
dr. Lee  Tibor kir. ügyész 
jelente tte ,  hogy 2 vádlottat s 
a vád igazolására szolgáló 
tanúit előállította, s kérte 
egyben a tárgyalás m egta r
tását.

A kir ügyész előterjesz
te t te ,  hogy az előállított le
gényeket azzal vádolja, hogy 
e hó 5 én Erdőhorváti község 
egyik pincéjébe hamis kulcs 
használatával behatoltak azzal, 
hogy onnan bort vigyenek el. 
A  behatolás után nemsokára 
véletlenül a sértett is a pin

céhez érkezett , ahol a zár fel
törését  látva, gyanút fogott. 
Óvatosan a pincébe ment le, 
ahol két legényt talált. A le
gények menekülni akartak, 
mire ő az egyik legény kar
ját  megragadta,  azonban 
ebben a percben egy ütést 
kapott  a fejére, megszédült  
és a két legény-g>gjn pilla
natot kihasználva ^m enekült .

Testi  sértés s betöréses 
lopás volt a vád. A vádlottak 
részben beismerték a cselek 
ményt, tagadták azonban, 
hogy bort  vittek volna el. A 
bizonyítás felvétele után, ahol 
a vád tanúihoz először az 
ügyész, a védelem tanúihoz 
először a védő intézte kér
d é sé i t ,— a bíróság a vádlot
takat a betöréses lopás v é t 
ségének kísérletében s súlyos 
testi sértés vétségében mon 
dotta ki bűnösnek s az eny
hítő körülmények figyelembe 
vétele után az egyiket, mert 
nagyobb tevékenységet fejtett 
ki, 14 napi fogházra, a m á
sikat pedig 8 napra  Ítélte. 
Miután az Ítéletben az összes 
érdekeltek megnyugodtak, az 
igy jogerős lett. A védelmet 
dr. Dubay István ügyvéd 
látta el. A jegyzőkönyvet dr. 
Olchváry Zoltán vezette.

Érdekes, hogy még a t á r 
gyalás közben megjelent a 
tárgyaló biró előtt dr. Got- 
tesmann Miklós kir. ügyész s 
jelentette, hogy éppen most 
állítottak elé is egy vádlottat, 
kinek ügyét szintén le tá r
gyalni kéri.

Sorsjegyek Lównél.

piacteret Sátoraljaújhelynek.
A legutóbbi időkben, a 

helybeli sajtó intenziven fog
lalkozott Sátoraljaújhely város 
piactéri helyzetével, élénken 
ecsetelve egy rendes piac 
fontosságát a forgalom élén 
kitésének szempontjából.

A legmeggyőzőbb indokolás 
ellenére a felsorolt eszmék 
egyike sem valósult meg és 
maradt a helyzet olyan, mint 
volt évek előtt. Hiába kap 
tünk vasúti összeköttetést 
Zemplénagárd, Vencsellő vi
dékével, a Hegyközzel, a fór 
galom csak nagyon csekély 
méretekben emelkedett,  még 
pedig elsősorban azért, mert 
nincs rendes piacterünk.

A piactér hiánya okozza, 
hogy a termelés zöldségfé 
lékben, és a baromfitenyész 
tés, vidékünkön nem olyan 
mérvű, mint a mai viszonyok 
kívánatossá tesük. Statisztikai 
adatok vannak arról, hogy 
tojás, szárnyas, gyümölcs és 
zöldség exportunk, külön 
külön értékben megközelíti 
azt az értéket, melyet a ki
vitelben értékesített  gabona-  
nemüekért kapunk.

Vidékünkről a felsorolt cik
kekből alig van export,  e lsőb
ben azért, mert a sá toralja
újhelyi piac nem biztositja a 
termelőknek az értékesítést. 
A kereskedelem nem rendez- 
kedhetik be rendszeres fór 
galom Ieboayolitására épen  
a piactér aikalmttlan volta 
miatt.

Addig is inig a trianoni 
béke béklyóitól mentesülünk, 
a határszéli állomásoknak az 
a feladata, hogy az utódál
lamokkal a kiviteli forgalmat 
lebonyolítsák Sátoraljaújhely 
különösen predestinált erre , 
mert kedvező éghajlati vi 
szonyai folytán, a mezőgaz
dasági termények érése le g 
alább tizennégy nappal ha 
marabb következik be, mint 
Abauj és Sárosmegyében, és 
a távolabbi Sziléziában.

A kedvező fekvés egyál
talán nincs kihasználva, ami 
eklatánsán szembetűnik, ha a 
sátoraljaújhelyi piacra kerülő 
termesztvények származási 
helyét, minőségét és árát  
vizsgáljuk.

Például a korai zöldség 
Eger,  Hatvan, Kecskemét,  
Debrecen vidékéről kerül ide. 
A gyümölcsöt Kecskemét,  
Eger szállítja még pedig má 
sodosztályu minőségben, azon
ban ennek dacára a b uda 
pesti áraknál magasabban.

melő és kereskedő kereseti 
lehetősége is. A kereseti le
hetőségek emelkedésének vi
szont az adózó alany n a 
gyobb teherbiróképessége a 
következménye.

Produktívabb tehát minden 
más befektetésnél a p iactér  
rendezésébe vagyis létesí té 
sébe befektetett  tőke, miért 
is ajánlom ezt a kérdést a 
város vezetőségének figyel
mébe.

Griinbaum Simon.

Szerdán  életbelépett 
a lecsökkenteti 
vasúti fo rg a lo m

Korlátozták a miskolci üzlet- 
vezetőség területén a gyors és 

személyforgalmat

A MÁV üzletigazgatósága,  
mint ahogy azt már korábban 
bejelentette, január  7 én é le t 
beléptette  a korlátozott va
súti torgálmát az egész ország 
területén. Ennek megfelelően 
a MÁV miskolci üzletvezető
sége területén több vonatpárt  
szüntetett be, amelyek m ár
cius 22-ig ne n is fognak köz
lekedni. Sátoraljaújhelyről —  
Budapestre 10 óra 55 p e r c 
kor induló gyors-,  a Sátoral
jaújhelyről— Miskolcra 7 óra  
05 perckor induló személy- 
vonatot.  A B udapest-M iskolc ,  
illetőleg Budapest— Miskolc 
— Sátoraljaújhely viszonylat
ban a Budapestről 17 óra 40  
perckor induló gyorsvonatot 
és a Miskolcról 20  óra 55 
perckor Sátoraljaújhelybe in
duló személyvonatot szüntette 
meg.

Uj vonatképen beállították 
a Miikolcról -Sá toral jaú jhely
be 17 óra 34 perckor induló 
személyvonatot. A B udapest
ről 14 óra 15 percKor induló 
gyorsvonat szerdától csak B u
dapest  és Miskolc között köz
lekedik és Sátoraljaújhely felé 
ehhez csatlakozik a Miskolc
ról 17 óra 34 perckor induló 
új személy vonat.

Budapestről 9 óra  20 p e rc 
kor induló személyvonat,  
amely eddig  Budapest— Mis
kolc— Sátoraljaújhely irányá-

— A PESTI TŐZSDE dupla s z í-  
m a képes m elléklettel m eg je len t és 
és m indenü tt kapható . N yilatkoznak 
a lapban W eisz Fülöp, a  K ereske
delmi Bank elnöke a gazdasági peszi- 
m izm usa jogosultságáról, dr, É ber 
A ntal az arany  kérdésről, F ái Géza 
vozőrigazgató, F inály  tórnő a te x til
ipar helyzetéről, a brüssseli cukor- 
gyártásokról, a gyáriparosok akció
járó l, a k a rterjavazla t ellen, a Sós. 
fürdőről, a T ársadalom niztositóról

Ha megfelelő, szabályozott MTK' a “ abinil stb- Kulan t6Itil 
. . .  . . , '  , {vegyészeti, árűpiaoi, biztosítási, vas*l a n f o m n l f  t m l n i  m m r l o í t -  , t l -  r

gépipari, au tó  ős v idéki h ite lé le tpiacterünk volna, mindezt ol 
csóbban lehetne itt beszerezni, 
amellett emelkednék a tér-

rovatok  egészítik  ki az érdekes 
szám ot.

áj
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bán közlekedett, ezentúl c;ak 
Budapest— Miskolc között fog 
cözlekedni január 7-től, D e b 
recen— Nyíregyháza és Sze
rencs között vona lá ra toka t  
nem szüntettek meg, ellen
ben Szerencsről Hidasnéme- 
tice nem tog közlekedni az a 
személyvonat, amely Szerencs
ről 11 órakor indul, valamint 
az, amely Hidasnémetiből 
Scerencste 6 óra 04 perckor 
indul.

— Halálozás Súlyos csa
pás érte B e r n á t h Aladárt
Zemplénvármegye alispánját 
és a családját. Unokája, Bor
bála leányának — férjezett 
Dr. Sarvay Elekné, legkisseb- 
bik fiúgyermeke M i k l ó s  ka,
1 1/2 éves korában rövid szén 
védés után elhunyt. F o y ó  hó 
9-én temették ej nagy rész
vét mellett a nagyapói ház
ból a Bernáth család, sátor 
aljaujhelyi köztemetőben lévő 
sírboltjába. A bimbózó élet. 
korai elmúlása a rokon Mecz- 
ner,Szepessy, Dókus, Sarvay 
családokat is gyászba borí
totta.

— Gömbös Gyula Tokaj 
díszpolgára Tokaj község 
képviselőtestülete G ö m b ö s  
Gyula honvédelmi minisztert 
közéleti működése elismeré
séül egyhangú lelkesedéssel 
díszpolgárrá választotta. A 
díszpolgári oklevelet küldött
ség  fogja a honvédelmi m i 
niszternek átadni.

— Pénztárnok válasz
tás a városnál. Sátoralja - 
jaujhely város képviselőtestü
lete a nyugdíjazás folytán 
megüresedett pénztárnoki ál
lásra, a folyó hó 6-án dél
után m egtartott  rendkívüli 
közgyűlésen egyhangúlag Ber
náth Gyulát választotta meg. 
A többi pályázó á választás 
előtt visszalépett. A tisztújító 
ülésen Mizsák József vm. fő
jegyző elnökölt.

— Kedden lesz a me
gyénél a kisgyülés. Zemp 
lénvármegye kisgyülése és 
közigazgatási bizottságának 
szokásos havi ülése nem h é t
főn, hanem 13-án, kedden 
lesz megtartva.

— Kitüntetett gazdasági 
cselédek. A földmiv minister 
Peti János Vily, Feke Gábor 
Budahomok és Fodor  Antal 
Cigánd, gazdasági cselédeket, 
egy uradalomban 40 éven át 
teljesített  szorgalmas és b e 
csületes munkásságuk elisme
réséül oklevéllel és egyenként 
100 pengő jutalommal tü n 
te t te  ki. A minisztérium elis 
m érésé t  ünnepélyes keretek

között adták át a kitüntetet
teknek.

— A Dohnányl hangver 
seny műsora. A Stefánia 
Szövetség helybeli fiókjának 
rendezésében, folyó hó 12-én 
délután 6 órakor a városi szín
házban megtartandó Dohná- 
nyi hangverseny műsora a 
következő. 1.) Haydn : Vál
tozatok f-moll. 2.) Beethoven: 
Szonáta c-dur op. 2 3 ) C ho
pin- Nocturne fis-dur. Cho
pin impr. as-dur 4.) Liszt: 
Valse impr. Liszt: Magyar 
rapszódia. 5 )  Dohnányi: Pás 
toraié, Marche humoreszkje, 
Rapszódia fis-mol 6.) Strausz 
Dohnányi: Sciiatz wdzer. A 
világhírű művész hangverse
nyét a közönség különös é r 
deklődése kíséri.

— A kerületi ügyvédi 
k a m a r a  jelentéséből. A
miskolci ügyvédi kamara most 
adta ki hivatalos tagnévjegy- 
zákét amelyben sok érdekes 
a d a t o t  találunk. Zemplén 
megyéből 78 tagja van a 
kamarának, ebből Sátoralja
újhelyen 44 ügyvéd folytat 
gyakorlatot.  A sátoraljaújhelyi 
törvényszék területéről 2 8 
ügyvédjelölt van a névjegy 
zékbe felvéve. A joggyakorló 
összejöveteleken két miskolci, 
egy mezőkövesdi és egy sá
toraljaújhelyi ügyvédjelölt —  
Dr. Lichtenstein Pál — tunt 
ki kiváló előmenetelü műkö
désével.

— Március hó 20-tól 
25-ig lesz megtartva a 40. 
Országos Mezőgazdasőgi 
kiállítás A 40 jubiláris O r 
szágos Mezőgazdasági Kiál
lítás és tenyészállatvásár már
cius hó 2 0 —25 napjain lesz 
megtartva. A kiállítás gerince 
ismét a tenyészállat kiállítás 
lesz, amelyen a legjelesebb 
tenyésztők fognak szerepelni 
gondosan kiválogatott kollek
ciókkal. A szarvasmarhák, 
sertések, juhok és baromfiak 
csoportjain kívül a ló kiállítás 
kiegészitéseképen különböző 
érdekes lovasmutatványokat,  
díszes fogatokat fognak b e 
mutatni. A tenyészállatok b e 
jelentésének határideje f. hó 
15-ike, a többi kiállítási cso

p o r tb a  a jelentkezés február 
1-ig lehetséges.

— A magyar bor sem 
mehet ki Csehországba. A
magyar-cseh vámháboru a 
borra is kezdetét vette s az 
év elejétől a borra vonatkozó 
kedvezmények megszűnte mel
lett még külön engedély is 
szükséges a borok bevitelére 
s az értéknek 112 °/o 1 keze
lési költség cimén kell lefi
zetni.

— Be kell jelenteni a 
a kutyákat. Az 1931. évi 
ebadó kive:ése céljából min

den eb birtokosa köteles a 
birtokában l e v ő  bármilyen 
célbó l ' tartott  ebét,  rendelte 
tésének megjelölésével folyó 
évi január hó 3 1 -ig a városi 
adóhivatalban 9 számú helyi
ségben bejelenteni, az e se d é 
kes ebadót  befizetni és az 
ebbárcát kiváltani. Az előző 
évi ebbárza egyidejűleg visza- 
szolgáltatandó.

— Szám os női b a jn á l a terinősze* 
tos „Ferenc József1* keserüviz hasz 
nála ta  végtelen  nagy m egkönnybü- 
lést szerez, A no orvosi klin ikák  b i
zonyítványai tanúsítják , hogy a ren d 
kívül enyhe hatású  Ferenc József 
v izet különösen a szülészeti osz
tályon a jegjobb sikerrel alkalm az
zák. A Ferenc József kosoruviz 
gyógyszertárakban, drogériákban és 
fííszorüzletekben kapha tó -

— Kézrekerült egy no
tórius bűnöző. Ignácz Mi
hály olaszliszkai egyén nem 
régiben töltötte  ki betöréses 
lopás miatt kapott  1 és fél 
esztendei fegyházbüntetését . 
Szabadulása után régi m es
terségét folytatta és több be 
töréses lopást, csalást, sik
kasztást követett el Oiaszlisz- 
kán, Sárospatakon, Miskolcon 
és itt is. A helybeli rendőr
ség  ellogta és ma állítja az 
ügyészség elé 20 darab, kü
lönféle büncsel^'ttménnyel ter
heinek. tOf «.*l

— kicsoda krisnamcjrtí ma-
(a VAR KISRRÓNŐJbj ? A Sziuliitzi 
É te t m ost m eg jelen t uj szám a é rd e 
kes cikkben számol be, bogy kicsoda 
az az uriasszony, aki K risnam urti 
k íséretében B udapestre é rkeze tt és 
aki Indiától Bukaresten á t B udapest
re k isérte a  toozófus aposto lt. In- 
oze Sándor e heti holiwoodi lev e lé 
ben leírja, hogy milyen estélyeken 
ve tt részt a film világ fővárosában. 
K arinthy F rigyes „Az elváltozott 
s z ín h á z iró l irt, Sacy von Blondel 
pedig az t á ru lja  el, hogy mi h a t a 
férfire. Az O poraház balettháborujá- 
ról, a fedett uszodáról, az Andrássy- 
uti Színház prem ierjéről van még 
cikk a Színházi É letben, am ely ren d 
kívül érdekes cikkben sorolja  fel a 

j pesti színházi és irói világ közül : ki 
hányszoros keresztapa, illetve ko- 
rosztm ama. B eöthy László viszi el 
az elsőbbség pálm áját, neki több 
m int nyolcvan koresztfia, illetve k e 
resztleánya van A szezon le g n a 
gyobb sikerű egyfelvonásait közli da- 
rabm eliéklelül a Színházi É le t e heti 
uj száma, amely fo ly tatja  Erdős Renée 
Ezüsí bölcső ciiuü nagysikerű  uj 
regényét, ezenkívül egy teljes Gyer- 
m ekujságot, k o ttá t és külön kőzi- 
muka m ellékletet ad. A Színházi É le t 
egyes szám ának ára  l pengő, no- 
gyodóvi előfizetési dij 10 pengő. 
K iadóh ivata l: Budapest, V[. Aradi- 
utoa 8 sz.

TÍZ ESZT EN D E JE v a g y o n o s  
házasságokat eredm ényesen köz
ve tít W einberger M ariska S áto r

aljaújhely. Molnár I.-u. 35.

— Elfogott tolvajok. A
hidegre lórdult  az időjárás a 
besurranó tolvajok s z á m i t  
megszaporitotta. A rendőrség  
azonban éber  figyelemmel ki
séri a gyanús egyéneket és 
csötörtökön is többszörösen 
visszaeső két tolvajt tett  á r
talmatlanná, Hangácsi  János 
és Spinner József személyé
ben, akik legutoljára Benkő 
Sándor nemzeti hadseregbeli  
százados 12 pár, értékes faj - 
baromfiát emelték el

— AZ OJSÁG U J SZAMA foly- 
ta tja  szenzációs cikksorozatát a m a
gyar pénzarisztokra ták  m eggazdago
dásának trükkjérő l. E  héten : V ida 
Jenő ; szegény fejünk és a népszám 
lálás, a Bölcs Rabi rem ek m ondásai 
és még rengeteg  rem ek tréfa, vicc 
és ak tuálitás Nagy Im re k itűnő  v icc
ap jában. M utatványszám ot ingyen  
küld a kiadó hivatal, B udapest VI., 
Ó-ucca 12.

Autó és motorkerékpár
pneumatik

legelső gyártm ányúak, frissek g a 
ranciával, autó felszerelések dús 
választókban nagy áreugedm óny- 

nyel
legolcsóbban beszerezhetők 

N A G Y  J Ó Z S E I ^
autópeum atik és alkatrész szak- 
üzletében, Bpest, A ndrássy u t 34 
Telefonszám : Intorurbán 221 -97, Z36—63

YÁROSJJflOZGÓ
Kedden és szerdán „A ki

rálynő férje“. O pere t t  ének
kel, tánccal és zenével, 2 rész
ben, 12 felvonásban. Irta: Vaj
da Ernő Rendezte: Lubitsch 
Ernő. Főszereplők: Maurice 
Chevalier és Jeanette  Mc.Do- 
nald.

C ü t ö r t ö k ö n  „Emil te 
csalsz"! Vígjáték 8 felvo
násban. Főszereplők: Dina 
Grállá, Albert  Paulig. 2 néma 
sláger „Akik megtalálták 
egymást“. Téli sportfilm 8 
felvonásban. Főszereplők: Hil- 
de Jennincs és Mecséry Ida.

Szombat és vasárnap „At- 
lantic". A beszélő filmcsoda 
11 fejezetben. Borzalmas ka- 
taszrófa az Atlanti Óceánon. 
Főszereplők: Fritz Kortner, 
Júlia Serda ,  Willy Frost.  Kí
sérő műsor : Magyar híradó.

Hirdetéseket
felvesz

a kiadóhivatal
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Fogalom
a közönség körébon az a tisz ta 
ság, rend és előzékeny kiszolgá

lás, m elyet
207, e n g e d m é n y

adása m elle tt nyú jtunk  ezen lap 
előfizetőinek

legolcsóbban
nálunk étkezhet, mert ölesé á ra 
inkból külön kedvezm ényképen 

(P. 150-es m enüt kivéve)

107 .
engedm ényt adunk

Semmi
költsége som az érkezéskor, sem 
az elutazáskor, m ert szem ben 

vagyunk a
K ELETI PÁLYAUDVARRAL. 

M agyaros vendégszerete tte l vá r
juk  családi szállodánkban.

P a r k  pfagy sz á llo d a
Budapest, V ili. Baross-tór 10. 
Szem ben a K eleti pályaudvar 

érkezési oldalával.

Jót teszi!
önmagával és rádiójával, ha

VALVO csövet használ
K apható : a Városi Közüzem 

üzletében.

Sorsjegy Liiw lliliálynál.

A tej élet
A gr. Károlyi, gr. Sennyey 

stb. uradalmi tej árát

2 4  fillérre  
szá llíto ttuk  le

és kívánatra házhoz szállítjuk. 

Sertéshizlaláshoz igen alkalmas

savó  2 fill. literenként

Központi íejcsarnok
Sátoraljaújhely,  Justus-u. 8.

1928 évi
sajáttermésü, tisztán kezelt

szamorodni boromat
25 literen felüli mennyiség
ben, de  hordótételekben is 

árusítom

80 fillérért literét
hordóval együtt.

D r. Haas B ertalan
ü g y v éd  és sző lőb irtokos

Sátoraljaújhely
K a sin c zy -u c ca  33.

g is s  Sátoraljaújhely 1931-nek 
ajánlom

3051,1930. vgh t. szám.

Árverési hirdetmény.
D r G oldmann Mór ügyvéd áftal 

képviselt Tokajhegyaljai takarék- 
pénz tár jav ára  Szom bati László és 
neje  ellen 6000 P. — f. és több kö
vetélés és já r. erejéig  a fizetett üsz- 
szeg betudásával a toka ji kir. já rás 
bíróság 1930 évi 2616 sz. végzésével 
elrendelt kielégítési vég reha jtás  foly
tán  v ég reh a jtá s t szenvedőtől 1930 
év nevem ber hó 11-én lefoglalt 1436 
P .-re becsü lt ingóságokra a tokaji 
k ir . já rásb íróság  fenti szám ú végzó 
sével az árverést elrendelte, annak 
az 1908. évi XL1. t. c. 20 §-a alapján 

L obn  Sándor 40 P. O raut l ’ereno 
95 P. Görgei Gábor 2500 P. és já r.

követelése erejéig  és a foglalási 
jegyzőkönyvből ki nem  tűnő más 
foglaltatók ja v á ra  is, ha kielégítési 
joguk ma is fennáll és lm ellenük 
halasztó hatályú  igénykereset folya
m atban n incs annak végr. szenve
dőnél Szombati László és neje la 
kásán leedo m egtartásá ra  batáridőül 
1931 évi ja n u á r hó 30 nap janak  d. e. 
■*,412 o ra ja  tüzelik  ki, am ikor abiró i- 
lag  lefoglalt bútorok, gazdasági esz
közök, bór sziiroielő edények s egyéb 
ingóságoka t a leg többet Ígérőnek 
készpénzfizetés ellenéit- n, esetleg 

' becsáron alul is el fogom adni.
Tokaj, 1930 decem ber hó 19,

A sárospataki kir. jarasbirósag mint 
telekkönyvi h atosag.

Tk 6743 930. szám.

Árverési Mrflelniéiiy-levonat.
Banka Rosenberg Colorni, 

milinói bej. cég  végrehajtó
nak Dr. Klein Károly végre- 
ajtást szenvedő ellen indított 
végrehajtási  ügyében a telek
könyvi ha tóság végrehajtási 
árverést  265 P. —  f. tőkekö
vetelés és járulékai behajtása 
végett a sátoraljaújhelyi kir. 
járásbiróság területén levő, 
Sátoraljaújhely megyei város
ban fekvő, s a sátoraljaujheli  
1358 számú telekkönyvi be-  

j tétben A. I. 1, 2 -f- 1. sorszám 
13394, 3395  és 731. hr. sz.
!(szőlő, k e r t  és ház udvarral) 
IB. 3. szerint Klein Károly 

nevén álló */2 rész illetőségre 
I 897 pengő 13 fill. kikiáltási 
j árban elrendelte.

Az árverést 1931. évi feb- 
' ruár hó 18. napján déle
lőtt 9 órakor telekönyvi ha- 

j tóság  hivalatalos hetyiségében
■ fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő in
gatlant a kikiáltási ár 
alacsonyabb áron nem adha
tó el.

Az árverelni szándékozók 
kötelesek bánatpénzül a kiki
áltási ár 10°/0-át készpénzben, 
vagy az 1881: LX. t, c. 42. 

j§-ában meghatározott  á rfo
lyammal számított óvadékké-

■ pes értékpapirosban a kikül- 
ídöttnél letenni, hogy a bá- 
; natpénznek előleges birói be-
■ tétbe  helyezéséről kiállított 
letéti elismervényt a kikül
döttnek és az árverési felté
teleket aláírni (1881: L X ;  t.

te. 147 150. 170. §§. 1908 .“ 
•LX. t. c. 21. §.)
i Az, aki az ingatlanért a 
j kikiáltási árnál magasabb 
j ígéretet  telt,  ha többet Ígérni 
j senki sem akar, köteles nyom
ában a kikiáltási ár százaléka 
j szerint megállapított bánat-  
! pénzt az általa Ígért ár ugyan- 
i annyi százalékáig kiegészíteni
(1908: XLI. t. c. 25. §).

Sátoraljaújhely, 1930. évi 
november hó 20. napján, Dr. 
Ilykovits sk. kir. törvszéki biró.

A kiadm ány h ite lé ü l: 
R á t v a y .

kir. telekköDyvvezetü.

Sátoraljaújhely, 1931. jan. hó 10, 
XXXIV. évfolyam 2.-ik szám

Szerkesztésért és kiadásért felelős: 
LÁNCZI ZOLTÁN

Szerkesztőség és kiadóhivatal 
Sátoraljaújhely, Kazinczy-ucca 5. 

Telefonszám 10.

Nyomatott a tulajdonosnál
Landesmann Miksa és Társánál

Dr. Varga
kir. b ir. végrehajtó

Eladó ház.
Négy szoba, fürdő és előszoba, iivegve- 
randa, nagy udvar, kert, minden mellék- 
helyiség. Az ingatlanon — mely mintegy 
74 magyar hold területű és a város köz
pontjában fekszik — jelentős bérjövedelmet 

| |  hozó egyéb épületek is vannak. Felvilágo- 
l  j |  sitást ad a kiadóhivatal.

I R ádió készülékek, 
hangszórók 

eg^enirányitók, aiiódpótlók,

PHILIPS g y á r t m á n y o k .

^ ulótaxi Kerékpár, csillár, motorkerékpár
mcgmáklheiő K E D V E Z Ő

R É S Z L E T R E
F o r d  é s  C i t r o e n  a u t ó - k é p v i s e l e t

T\TTT) Jl V  T Ü N A  v'l ,amossö£i* rád ió  és kerékpár üzlete 
D u D i i l  u J j l iU  S áto ra ljaú jhely , K azinczy-u3.(D ubay ház)

IPARMŰVÉSZETI
KÉZIMUNKA

FÜGGÖNYÖK, TÉRÍTŐK, DÍSZPÁRNÁK, LÁMPA- | 
ERNYŐK, BŐRDÍSZMŰÁRUK, RETIKÜLÖK,

FEHÉRNEMŰEK
ÁGYNEMŰK, ÁGYTERÍTŐK, DÍSZÁGYPÁRNÁK.

F É R F I  F E H É R N E M Ű E Ki l
L A N D E S MA N N
E L L Á N Á L  SÁ TO RA LJA Ú JH ELY , ERZSÉBET KIRÁLYNÉ 
UCCA 6. LEGSZEBB. LEGIZLÉSESEBB K IVITELBEN  KÉSZÜLNEK.

L akik
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